• 公平值港幣715,000,000元，較二零一六年三月三十一日減少港幣
17,000,000元。

於報告期內，目標集團並無僱用任何僱員。

於報告期內，目標集團概無任何未來重大投資計劃。

(b) 財務資源、流動資金、資本架構、資產負債比率及資產抵押

於二零一六年八月三十一日，目標集團的現金及權益分別為港幣1,400,000元及港
幣697,700,000元。物業的日常營運由其租金收益撥資。資本架構包括(i)股東貸款港幣
53,800,000元及(ii)銀行貸款港幣113,900,000元。銀行貸款由物業之抵押及其租金轉讓
作擔保，年利率為香港銀行同業拆息加1.8%。銀行貸款本金將按月攤銷，於二零三零
年到期。目標集團的資產負債比率（即銀行借貸與總資產比率）約為13.1%。

(c) 外匯風險及或然負債

於報告期內，目標集團並無面臨外匯風險，亦無任何重大或然負債。

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– III-1 –

1. 經擴大集團未經審核備考資產負債表緒言

以下為經擴大集團的未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備考財務資
料」），已按照上市規則第四章第29段編製，以供說明倘收購目標集團（「收購事
項」）已於二零一六年九月三十日完成對經擴大集團資產及負債的影響。

經擴大集團於二零一六年九月三十日的未經審核備考財務資料已根據下列所載資
料編製：

(a) 本集團於二零一六年九月三十日的未經審核綜合財務狀況表，乃摘錄自本
公司截至二零一六年九月三十日止六個月的已刊發中期業績；

(b) 經考慮未經審核備考調整（與收購事項直接有關及確實可作依據）後，如其
附註所述說明倘收購事項已於二零一六年九月三十日完成，則收購事項可
能對本集團過往財務資料的影響。

未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載「本集團財務資料」、本通函附錄
二A所載「目標集團的會計師報告」及本通函其他部分所載的其他財務資料一併
閱讀。

經擴大集團的未經審核備考財務資料已由本公司董事編製，僅供說明用途，並基
於若干假設、估計、不確定因素及目前所得資料而作出。鑑於其假設性質，未經
審核備考財務資料未必能反映經擴大集團於二零一六年九月三十日或任何未來日
期的真實綜合財務狀況。

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– III-2 –

經擴大集團的未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零一六年
九月三十日

目標集團
於二零一六年
八月三十一日 備考調整

備考調整
總計

經擴大
集團的

備考數據
（未經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3a 附註3b 附註4 附註5

資產
非流動資產
 投資物業 6,483,300 858,000 (143,000) (67,000) (210,000) 7,131,300
 聯營公司 1,020,627 – 1,020,627
 可供銷售投資 472,945 – 472,945
 物業、機器及設備 1,326 735 (735) (735) 1,326
 其他資產 300 300

7,978,498 8,626,498

流動資產
 應收賬款、墊款及預付款 103,751 376 (376) (376) 103,751
 可供銷售投資 68,913 68,913
 按公平值列賬之金融資產 1,219 9,996 (9,996) (9,996) 1,219
 現金及現金等值物 233,469 1,417 2,212 (583,200) 500,000 (8,156) (89,144) 145,742
 稅項資產 – 856 (856) (856) –

407,352 319,625

總資產 8,385,850 8,946,123

負債
非流動負債
 應付賬款及應計費用 54,706 54,706
 有抵押銀行貸款 1,252,752 400,000 400,000 1,652,752
 遞延稅項 58,775 1,086 (1,086) (1,086) 58,775

1,366,233 1,766,233

流動負債
 應付賬款及應計費用 34,536 58,571 (54,942) (54,942) 38,165
 有抵押銀行貸款 763,500 113,938 (113,938) 100,000 (13,938) 863,500
 應付稅項 7,464 132 (132) (132) 7,464

805,500 909,129

總負債 2,171,733 2,675,362

總資產減負債 6,214,117 6,270,761

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– III-3 –

經擴大集團的未經審核備考財務資料附註

(1) 有關結餘摘錄自本公司截至二零一六年九月三十日止六個月的已刊發業績所載本集團於二零一六年
九月三十日的未經審核綜合財務狀況表。

(2) 目標集團於二零一六年八月三十一日的資產負債表摘錄自載於本通函附錄二A的會計師報告，並假
設目標集團於二零一六年八月三十一日至二零一六年九月三十日期間並無發生任何重大交易或事
宜。

(3) 根據股份購買協議（「股份購買協議」），賣方將於完成前出售目標集團的所有資產及負債（物業及
任何相關業務除外）。

(a) 有關調整指出售物業以外賬面值為港幣715,000,000元之資產及負債以及已收與物業及其經
營有關的租金按金港幣3,629,000元。

(b) 有關調整指物業之公平值於二零一六年八月三十一日至完成日期之變動，並乃假設物業於
完成日期之公平值與總代價港幣648,000,000元相若。總訂金港幣64,800,000元已於簽訂股份
購買協議前支付及代價餘額為港幣583,200,000元。

(4) 有關調整指申請銀行貸款，並構成收購事項代價的一部分。